

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00013/2022/SRP do(a) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar 06.314.439/0001-75.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	00013/2022/SRP
Data de Início do recebimento de Propostas:	04/07/2022 às 17:30
Data de Realização:	12/07/2022 às 08:30
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	Washington Carlos Ferreira dos Santos

Ao(s) 12 dia(s) do mês de julho do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Washington Carlos Ferreira dos Santos do(a) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar 06.314.439/0001-75 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa para futura e eventual serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras, computadores e fornecimentos de peças para reposição, destinados às Secretarias do município de Duque BacelarMA. , conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 09:49:12	Sim	Diversos	Sim	103.180,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:45:18	Sim	Diversos	Sim	103.769,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 21:47:32	Sim	Diversos	Sim	110.496,00

Lote - 2 - Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 22:11:51	Sim	KYOCERA	Sim	245,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 21:52:20	Sim	Kyocera	Sim	251,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:35:08	Sim	kyocera	Sim	251,66

Lote - 3 - Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:58:06	Sim	BROTHER	Sim	172,50
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:58:01	Sim	brother	Sim	173,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 21:54:27	Sim	Brother	Sim	190,00

Lote - 4 - Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:54:52	Sim	BROTHER	Sim	164,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:54:47	Sim	brother	Sim	164,50
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 21:56:57	Sim	BROTHER	Sim	166,00

Lote - 5 - Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:55:05	Sim	BROTHER	Sim	134,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:54:57	Sim	brother	Sim	134,50
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 21:58:07	Sim	BROTHER	Sim	146,00

Lote - 6 - Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:55:24	Sim	HP	Sim	344,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA	14/07/2022 08:55:19	Sim	hp	Sim	344,50

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

FLS. Nº 169
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

	INFORMATICA / Licitante 2					
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:00:01	Sim	HP LASER	Sim	553,00

Lote - 7 - Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:55:39	Sim	HP	Sim	544,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:55:34	Sim	hp	Sim	544,50

Lote - 8 - Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:55:50	Sim	SAMSUNG	Sim	249,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:55:43	Sim	samsung	Sim	249,50
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:02:03	Sim	SANSUNG	Sim	253,00

Lote - 9 - Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 08:56:06	Sim	OKI	Sim	268,50
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 08:55:50	Sim	oki data	Sim	269,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:03:31	Sim	OKI	Sim	278,00

Lote - 10 - Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L351/4160 - kit completo com 4 cores (original ou simil

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
------------	-----------	-----------	--------	-------	--------------	-----------

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

FLS. Nº 130
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	14/07/2022 09:37:04	Sim	EPSON	Sim	149,50
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	14/07/2022 09:36:53	Sim	epson	Sim	150,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:05:37	Sim	EPSON	Sim	320,00

Lote - 11 - Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L395 - kit completo com 4 cores (original ou similar co

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:26:02	Sim		Sim	315,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:43:45	Sim		Sim	321,66

Lote - 12 - Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:26:46	Sim	FORTREK	Sim	115,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:44:21	Sim	fortrek	Sim	120,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:09:40	Sim	Corsair	Sim	120,00

Lote - 13 - Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz, Cosair/Kingston.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:27:29	Sim	KINGSTON	Sim	215,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:45:00	Sim	kingston	Sim	224,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:12:34	Sim	Kingston	Sim	224,00

Lote - 14 - Memoria DDR4 4gb 2400Mhz, Cosair/Kingston.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:28:07	Sim	KINGSTON	Sim	215,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:17:01	Sim	Kingston.	Sim	248,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:45:45	Sim	kingston	Sim	248,33

Lote - 15 - Unidade fusora Brother (dcp8152, h11212, mfc2540)

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:28:47	Sim	BROTHER	Sim	999,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:46:28	Sim	brother	Sim	1.050,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:18:27	Sim	BROTHER	Sim	1.050,00

Lote - 16 - Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:29:26	Sim	BROTHER	Sim	210,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:47:06	Sim	brother	Sim	213,33

Lote - 17 - Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:30:20	Sim	KYOCERA	Sim	225,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:23:39	Sim	Kyocera	Sim	228,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:48:00	Sim	kyocera	Sim	228,33

Lote - 18 - Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:31:04	Sim		Sim	275,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:25:12	Sim		Sim	293,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:51:10	Sim		Sim	293,33

Lote - 19 - Kit placa mãe DDR3/DD4 com 4gb de memoria, processador core i3/i5.

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:32:37	Sim	ASUS	Sim	1.050,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:50:08	Sim	intel	Sim	1.083,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:26:31	Sim	INTEL	Sim	1.083,00

Lote - 20 - SSD Sata Kingston 480GB (?SA400S37/480G).

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:33:02	Sim	KINGSTON	Sim	398,00
10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATICA / Licitante 2	11/07/2022 20:49:26	Sim	kingston	Sim	410,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:28:34	Sim	Kingston	Sim	410,00

Lote - 21 - HD Sata interno 1TB Seagate(ST1000LM048).

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
40.297.348/0001-07	Sofia Michelly Alves Azevedo / Licitante 1	11/07/2022 19:34:21	Sim	SEAGATE	Sim	280,00

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

FLS. N° 173
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

10.612.251/0001-80	A J M DA SILVA INFORMATI CA / Licitante 2	11/07/2022 20:52:43	Sim	seagate	Sim	290,00
30.947.056/0001-19	CINTHYA THAYNAN CARDOSO REIS ME / Licitante 3	11/07/2022 22:30:57	Sim	SEAGATE	Sim	290,00

Washington Carlos F. dos Santos

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Relatório de Vencedores

FIC. N° 1721
Proc. N° _____
RUBRICA _____

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00013/2022/SRP
Data de Realização: 12/07/2022 às 08:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Sofia Michelly Alves Azevedo 40.297.348/0001-07

Total do Fornecedor

109.747,50

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	1.1. Manutenção corretiva e preventiva de computador e notebook, formatação, Backup, configuração do	Unidade	160,00	120,000000	19.200,000000	103.180,00
2	1.2. Reparo em fonte, placa logica, placa principal de impressoras a laser.	Unidade	50,00	280,000000	14.000,000000	103.180,00
3	1.3. Limpeza e lubrificação em impressoras.	Unidade	50,00	160,000000	8.000,000000	103.180,00
4	1.4. Reparo em capacitor, placa logica, placa principal em estabilizador e nobreak.	Unidade	28,00	120,000000	3.360,000000	103.180,00
5	1.5. Reparo na unidade fusora de impressoras a laser, monocromatica (brother, kyocera e okidata).	Unidade	42,00	430,000000	18.060,000000	103.180,00
6	1.6. Configuração de impressoras na rede.	Unidade	50,00	80,000000	4.000,000000	103.180,00
7	1.7. Recarga jato de tinta ate 280 ml.	Unidade	97,00	120,000000	11.640,000000	103.180,00
8	1.8. Recarga de toner de impressora ate 300 gramas.	Unidade	123,00	140,000000	17.220,000000	103.180,00
9	1.9. Ativação e configuração de sereal de antivírus.	Unidade	55,00	140,000000	7.700,000000	103.180,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035	Unidade	54,00	4,537037	245,000000	245,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW	Unidade	65,00	2,653846	172,500000	172,50

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	Unidade	54,00	3,037037	164,000000	164,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W	Unidade	12,00	11,166667	134,000000	134,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426	Unidade	40,00	8,600000	344,000000	344,00

Lote: 7 Homologado

Relatório de Vencedores

FLS. Nº 175

Proc. Nº _____

Rubrica _____

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).	Unidade	24,00	22,666667	544,000000	544,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623	Unidade	20,00	12,450000	249,000000	249,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP	Unidade	30,00	8,950000	268,500000	268,50

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L351/4160 - kit completo com 4 cores (original ou simil	Kit	193,00	0,774611	149,500000	149,50

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L395 - kit completo com 4 cores (original ou similar co	Kit	165,00	1,909091	315,000000	315,00

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos.	Unidade	26,00	4,423077	115,000000	115,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz, Cosair/Kingston.	Unidade	21,00	10,238095	215,000000	215,00

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Memoria DDR4 4gb 2400Mhz, Cosair/Kingston.	Unidade	13,00	16,538462	215,000000	215,00

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Unidade fusora Brother (dep8152, hl1212, mfc2540)	Unidade	7,00	142,714286	999,000000	999,00

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).	Unidade	14,00	15,000000	210,000000	210,00

Relatório de Vencedores

FLS. N° 176
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.	Unidade	8,00	28,125000	225,000000	225,00

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.	Unidade	6,00	45,833333	275,000000	275,00

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Kit placa mãe DDR3/DD4 com 4gb de memoria, processador core i3/i5.	Unidade	21,00	50,000000	1.050,000000	1.050,00

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SSD Sata Kingston 480GB (? SA400S37/480G).	Unidade	38,00	10,473684	398,000000	398,00

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HD Sata interno 1TB Seagate(ST1000LM048).	Unidade	21,00	13,333333	280,000000	280,00